Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

12.04.2018                                                                                      № 06

09:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления – начальник

отдела культуры;

Хайлова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования.

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии;

Семянова С.Р. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы.

Приглашённые:

- Журавлёв Д.Н. – заместитель директора по АХР

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа искусств

имени А.В. Варламова (далее – МБУ ДО ДШИ имени А.В.

Варламова);

- Михайлова Е.В. – Начальник вспомогательного

отдела        Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств № 8 (далее – МБУ ДО ДШИ № 8).

- Демина Н.А. – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

2

искусств № 10 (далее – МБУ ДО ДШИ № 10).

- Проскурина В.И. - директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №12 (далее МБУ

ДО ДШИ №12);

- Иванова О.В. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО ДШИ №12;

 - Васильева Т.С. - директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №13 (далее МБУ

ДО ДШИ №13);

- Рахимов Р.Х. – начальник вспомогательного отдела

МБУ ДО ДШИ № 13;

- Фатхуллина А.А. – заместитель директора по АХР

МБУ ДО ДШИ №13;

- Николаева Н.Ю. – ведущий юрисконсульт

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Руслан» (далее – МБУК «Руслан»);

- Родин А.В. – заместитель директора по АХЧ МБУК

«Руслан»);

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»;

- Норкина Е.А. – культорганизатор Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку книжной

продукции для комплектования библиотечного фонда МБУК ЦБС, путём

проведения электронного аукциона,  с установлением преимуществ для СМП,

на сумму  150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

2) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС на ремонт помещений

в здании ЦГБ им. И.А. Гончарова МБУК ЦБС, расположенном по адресу: г.

Ульяновск, ул.Кирова, д.40, путём проведения электронного аукциона, с

установлением преимуществ для СМП, на сумму  362 539,66 (Триста

шестьдесят две тысячи пятьсот тридцать девять) рублей 66 копеек.

3

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на ремонт помещений

в здании библиотеки №5 МБУК ЦБС, расположенном по адресу: г. Ульяновск,

ул.40-летия Победы, д.28, путем проведения электронного аукциона, с

установлением преимуществ для СМП, на сумму  140 720,90 (Сто сорок тысяч

семьсот двадцать) рублей 90 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

4) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на устройство

продухов и замену ревизионных люков в здании библиотеки №25 МБУК ЦБС,

расположенном по адресу: г.Ульяновск, ул. Ватутина, д.26. на сумму  32 605,73

(Тридцать две тысячи шестьсот пять) рублей 73 копейки.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

5) Оценка эффективности закупки МБУК «Руслан» на устройство

входа для маломобильной категории граждан для структурного подразделения

МБУК «Руслан» - ДК «имени 1 мая», путем проведения электронного

аукциона, с установлением преимуществ для СМП на сумму  183 300,00 (Сто

восемьдесят три тысячи триста) рублей 00 копеек

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

6) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ им. А.В. Варламова

по проведению периодического медицинского осмотра сотрудников школы в

количестве 72 человек на общую сумму 57 600,00 (Пятьдесят шесть тысяч

восемьсот) рублей 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

7) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ № 8 по проведению

периодического медицинского осмотра сотрудников школы в количестве 56

человек, путём проведения запроса котировок, с установлением преимуществ

4

для СМП, на общую сумму 48 566,66 (Сорок восемь тысяч пятьсот шестьдесят

шесть) рублей 66 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

8) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №10 по проведению

периодического медицинского осмотра сотрудников школы в количестве 50

человек, на сумму 37 500,00 (Тридцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

9) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №10 поставка мебели

для оснащения учебных кабинетов – столов письменных, путём проведения

запроса котировок, с установлением преимуществ для СМП, на сумму

53 493,33 (Пятьдесят три тысячи четыреста девяносто три) рубля 33 копейки.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

10) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 по проведению

периодического медицинского осмотра сотрудников школы в количестве 89

человек, путём проведения запроса котировок, с установлением преимуществ

для СМП, на общую сумму 80 150,00 (Восемьдесят тысяч сто пятьдесят) рублей

00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

11) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №13 на техническое

обслуживание передающего оборудования системы пожарного мониторинга в

здании МБУ ДО ДШИ №13, расположенного по адресу: г.Ульяновск, ул.

Московское шоссе, д.53, путём проведения запроса котировок, с

предоставлением преимуществ для СМП, на общую сумму 20 800,00 (Двадцать

тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

5

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

       12) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

услуги по вывозу ТКО (твердых коммунальных отходов) на общую сумму

78 857,10 (Семьдесят восемь тысяч восемьсот пятьдесят семь) рублей 10

копеек.

Закупку данных услуг планируется произвести за счёт средств, выделенных

на выполнение муниципального задания в рамках ведомственной целевой

программы «Обеспечение организации деятельности учреждений культуры,

дополнительного образования и архивного дела, в муниципальном образовании

«город Ульяновск».

       13) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

услуги по акарицидной обработке  территории парка 43 Га в МАУК «Парк

Прибрежный» на общую сумму 64 500,00 (Шестьдесят четыре тысячи пятьсот)

рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города

Ульяновска».

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

поставку книжной продукции для комплектования библиотечного фонда МБУК

ЦБС, путём проведения электронного аукциона, с предоставлением

преимуществ для СМП, на общую сумму  150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч)

рублей 00 копеек.

2. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

ремонт помещений в здании ЦГБ им. И.А. Гончарова МБУК ЦБС,

расположенном по адресу: г. Ульяновск, ул.Кирова, д.40, путём проведения

электронного аукциона, с предоставлением преимуществ для СМП, на общую

сумму  362 539,66 (Триста шестьдесят две тысячи пятьсот тридцать девять)

рублей 66 копеек.

3. Признать необоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки

для проведения электронного аукциона на ремонт помещений в здании

библиотеки №5 МБУК ЦБС, расположенном по адресу: г. Ульяновск, ул.40-

6

летия Победы, д.28, с предоставлением преимуществ для СМП, на общую

сумму  140 720,90 (Сто сорок тысяч семьсот двадцать) рублей 90 копеек.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

4. Признать обоснованным осуществление МБУК «ЦБС» закупки на

устройство продухов и замену ревизионных люков в здании библиотеки №25

МБУК ЦБС, расположенном по адресу: г.Ульяновск, ул. Ватутина, д.26, на

сумму  32 605,73 (Тридцать две тысячи шестьсот пять) рублей 73 копейки.

5. Признать обоснованным осуществление МБУК «Руслан» закупки

на устройство входа для маломобильной категории граждан для структурного

подразделения МБУК «Руслан» - ДК «имени 1 мая», путем проведения

электронного аукциона, с установлением преимуществ для СМП на сумму  183

300,00 (Сто восемьдесят три тысячи триста) рублей 00 копеек

6. Признать необоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ имени

А.В. Варламова закупки по проведению периодического медицинского осмотра

сотрудников школы в количестве 72 человек, на общую сумму 57 600,00

(Пятьдесят шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

7. Признать обоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ № 8

закупки услуг по проведению периодического медицинского осмотра

сотрудников школы в количестве 56 человек, путём проведения запроса

котировок, с установлением преимуществ для СМП, на общую сумму 48 566,66

(Сорок восемь тысяч пятьсот шестьдесят шесть) рублей 66 копеек.

8. Признать обоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ №10

закупки  услуг по проведению периодического медицинского осмотра

сотрудников школы в количестве 50 человек на общую сумму 37 500,00

(Тридцать семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.

9. Признать обоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ №10

закупки поставка мебели для оснащения учебных кабинетов – столов

письменных, путём проведения запроса котировок, с установлением